

# سیاست‌روزر

## رویگرد



**مجلس آینده باید ترکیبی از افراد باتجربه و جوان باشد**

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اگر جوان‌ها روی کار بیایند خیلی بیش‌تر از مسن‌ها می‌توانند موثر باشند، ولی مجلس باید ترکیبی از افراد باتجربه و جوان باشد و ترکیب این دو موجب کارآمدی شود.

حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم اظهار داشت: مجلس آینده باید مجلس کارآمدی باشد که دغدغه‌های مردم را در مسائل اجتماعی و اقتصادی پاسخگو باشد و برطرف کند. وی افزود: مجلس هفتم تجربه خوبی داشت که در آن عده‌ای از نمایندگان کارشناس اقتصادی بودند و در مجلس طرح‌های اقتصادی خوبی را پیش بردند که موجب شد در آن دوره برخی مشکلات اقتصادی حل شود. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز افزود: تعداد اقتصاددانان در مجلس هشتم کمتر شد و در مجلس نهم هم برخی دیگر حضور پیدا نکردند و افرادی که دغدغه اقتصادی داشتند، کمتر شدند و این دو مجلس از لحاظ تأثیرگذاری اقتصادی کم‌رنگ‌تر شدند. ■ **باشگاه خبرنگاران**



**حضور پرشور در انتخابات ضامن امنیت و اقتدار کشور است**

معاون اول قوه قضاییه با یادآوری این که اکثر مشکلات کشور در چهار دهه گذشته با حضور مردم حل شده است، گفت: حضور پرشور در انتخابات دوم اسفند ضامن امنیت و اقتدار کشور است.

حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای اظهارداشت: اگر مردم با نشاط برای تعیین سرنوشت خود با مشارکت حداکثری پای صندوق‌های رای حاضر شوند، قطعا در افزایش امنیت و اقتدار کشور موثر خواهد بود. وی، مردم را پای اصلی نظام جمهوری اسلامی عنوان کرد و افزود: در چهل و یکسال گذشته، همیشه مردم در همه صحنه‌های دفاع از انقلاب از دفاع مقدس تا راهپیمایی‌ها و انتخابات‌ها حضور موثر داشته‌اند. معاون اول قوه قضاییه با اشاره به تهدیدات و تحریم‌ها و مشکلات کشور در بیش از چهارده گذشته تصریح کرد: اکثر قریب به اتفاق مشکلات با حضور مردم حل شده است. ■ **ایرنا**



**رکابت بیش از ۷ هزار نفر برای ورود به مجلس**

جمال عرف رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه اسامی داوطلبان انتخابات مجلس که تاییدصلاحیت شده‌اند به فرمانداری‌ها ابلاغ شده است، اظهارداشت: در این انتخابات ۷ هزار و ۱۴۸ نفر برای ۲۹۰ کرسی نمایندگی در مجلس رقابت می‌کنند.

رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت و گو با صداوسیما با اعلام خبر اتمام بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس در شورای نگهبان، گفت: یک اتفاق مهمی که در این جا افتاده این است که ما احراز نشدن صلاحیت نداریم، در واقع یا نامزدها تایید شده‌اند و یا رد شده‌اند. براساس آنچه به ما اعلام شده است ۷ هزار و ۱۴۸ نفر در کل کشور تاییدصلاحیت شده‌اند و ۷ هزار و ۲۹۶ نفر صلاحیتشان تایید نشده است، کسانی که صلاحیتشان تایید شده امروز برای همه فرمانداری‌های سراسر کشور اسامی شان ارسال شده است. ■ **اسپنا**



## گزارش

# «مشتاقی و مهجوری»؛ پارادوکس اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات مجلس



اصلاح‌طلبان به‌رغم اینکه صحبت از عدم ارائه لیست در انتخابات کرده بودند اما در روزهای گذشته به‌شدت دنبال فعالیت انتخاباتی هستند تا لیستی مورد قبول را ارائه کنند. شامگاه ۱۵ بهمن‌ماه، شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در جلسه‌ای از پیش اعلام نشده رسماً بیانیه‌ای صادر کرد و اعلام داشت که در انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه تهران لیست نمی‌دهد و احزاب اصلاح طلب می‌توانند خودشان به صورت مستقل در انتخابات شرکت کنند.

حضور و صف بندی جریان اصلاحات در انتخابات این دوره مجلس، از پیش از شروع ثبت‌نامه‌ها با اما و اگرها و تردیدهای بسیاری روبه‌رو بود. یکی از این تردیدها مربوط به حضور یافتن یا نیافتن محمدرضا عارف سرلیست امید در انتخابات سال ۹۴ و رئیس فراکسیون امید بود.

عارف که علاوه بر فراکسیون امید، هدایت شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را برعهده داشت نه تنها خود در انتخابات مجلس ثبت‌نام نکرد بلکه این شورا حتی دعوتی از چهره‌های اصلاح طلب برای ثبت‌نام انجام نداد و مشی مغفله‌انه در پیش گرفت.

آن‌ها عین شکست است. با وجود اینکه اصلاح‌طلبان از ترس شکست سعی در عزل‌گزینی در این دوره انتخابات را دارند و شورای سیاست‌گذاری به‌عنوان نهاد برنامه‌ریز انتخاباتی در اردوگاه اصلاح‌طلبان از عدم ارائه لیست سخن گفته بود اما تحرکات چند روز گذشته نشان می‌دهد اصلاحات همچنان مشتاقی شرکت در انتخابات است.

فردای صدور بیانیه شورای سیاست‌گذاری برای شرکت نکردن در انتخابات، محمدرضا راجمینی دبیر کل حزب وحدت و همکار ملی از برنامه‌ریزی ۱۲ حزب اصلاح طلب برای انتخابات مجلس خبر داد. حزب مردم‌سالاری با هدایت مصطفی کوآکبیان نیز اعلام کرده که با چند حزب دیگر قرار است در انتخابات مجلس لیستی ارائه کنند. لیستی که به‌احتمال زیاد مجید انصاری در راس آن قرار خواهد گرفت.

این دوگانگی و تناقض در رفتار انتخاباتی اصلاح‌طلبان به احزاب میان‌دستی آنها مانند مردم‌سالاری محدود نبود و محمدرضا عارف رئیس شورای سیاست‌گذاری در گفت‌وگو با تسنیم ابراز امیدواری کرده است که با همین چهره‌های اصلاح طلبی که در تهران تایید صلاحیت شده‌اند بتوانند لیست قابل قبولی را ارائه کنند.

دور ماندن از قدرت مسئله‌ای بود که سایر اصلاح‌طلبان در ماه‌های گذشته آن را به بزرگان این جریان توصیه می‌کردند. محمدرضا تاجیک ثوریسین جریان اصلاحات در یادداشتی در روزهای گذشته نوشته بود که «اگر اصلاح‌طلبان در تسابق‌های بزرگ پیشاروی (مجلس و ریاست‌جمهوری و...) پیروز هم شوند، از امکان و استعدادی بیش از دولت کنونی برای بهبود امور (داخلی و خارجی) برخوردار نیستند» و پیشنهاد کرده است «عرض خود نبرند و زحمت مردمان ندارند و علاقه جندی از دیار قدرت رخت برندند...»

احمد زیدآبادی نیز همین توصیه را در منظره با تاج‌زاده به اصلاح‌طلبان کرده و گفته بود: «یا گویم تجربه اصلاحات در دو دهه گذشته موفق بوده است که هیچ، یا اگر می‌گویم موفق نبوده به اعتقاد من باید از نو برنامه ریزی کرد. معتقدم در پاسخ به سوال "چه باید کرد" مشارکت در انتخابات با شیوه گذشته دیگر جواب نمی‌دهد. اگر تانکون در دستمایی به اهداف خود موفق بوده‌اید که هیچ، اما اگر نبوده‌اید و دچار ضرر شده‌اید، هر چه زودتر این روند را تعطیل کنید، و در عرصه‌های دیگر جز قدرت به فعالیت بپردازید. این

فوادیش برای جامعه بیشتر خواهد بود.»

کرچه مدعی‌ای اصلاح‌طلبان برای نیامدن در عرصه انتخابات ردصلاحیت‌ها بوده، اما نظرسنجی‌ها و همچنین فضای عمومی کشور نشان می‌دهد پیش از اعتراض بر عملکرد شورای نگهبان، "عرض خود نبرند" مسئله آنها بوده است. نتایج مراکز افکار سنجی معتبر نشان می‌دهد که لیست مورد حمایت خاتمی در تهران با اختلافی حدود ۵۰ درصدی از فهرست مورد حمایت اصولگرایان عقب است.

از نسوی دیگر با پیگیری‌های انجام شده از سوی خبرنگار تسنیم، اصلاح‌طلبان از مجموع ۲۰۸ حوزه انتخابیه در بیش از ۱۰۰ حوزه (از جمله تهران) کاندیدای شاخص و شناخته شده دارند و مدعی‌ای آنها درباره خالی بودن ۱۶۰ حوزه از رقیب اصلاح طلب یک دروغ بزرگ است.

محمدمهدی مجاهدی استاد نظریه سیاست تطبیقی نیز بر همین مسئله صحنه می‌گذارد و معتقد است نه ردصلاحیت‌ها بی‌سابقه بوده و نه این ادعا که اصلاح‌طلبان در ۱۶۰ کرسی مجلس کاندیدا ندارند صحیح است. به اعتقاد مجاهدی اصلاح‌طلبان از ترس مرگ، خودکشی کرده‌اند و نیامدن

این حالت مهجوریت اصلاح‌طلبان در انتخابات امسال به اذعان برخی از آنها، ناشی از افرادی بود که با حمایت مستقیم این جریان روی کار آمده اما به‌دلیل ضعف عملکرد موجب کاهش محبوبیت آنها در بین مردم و حتی پایگاه اجتماعی‌شان شده بود. دولت روحانی، فراکسیون امید و شورای شهر هر سه با حمایت این جریان سیاسی روی کار آمدند اما انتقادات به هرسه آنها بالا گرفته بود که بنظر می‌رسد اصلاح‌طلبان ترجیح دادند برای در امان ماندن از انتقادات فعلاً مدتی از قدرت به‌دور باشند.

پایین آمدن محبوبیت شخص رئیس‌جمهور و همچنین افزایش مشکلات معیشتی و اقتصادی در دولت دوم روحانی موجب شد تا مردم با دیده تردید به برنامه‌های اصلاح‌طلبان نگاه کنند و افت محبوبیتی که دامان روحانی را گرفته به دیگر شخصیت‌های مؤثر این جریان همچون خاتمی و ظریف هم سرایت کرده است و دعوت عمومی آنها از حامیان‌شان برای رای دادن تأثیر چندانی نخواهد داشت.

## گزارش

### نشست «نقش جنبش دانشجویی در انتخابات مجلس»

# نماینده اصلح باید خود را به ویژگی‌های شهید سلیمانی نزدیک کند

نماینده‌گان سه اتحادیه سیاسی دانشگاه آزاد در نشست خبری‌گزاری فارس ضمن تأکید بر اهمیت حضور در انتخابات، به بررسی «نقش جنبش دانشجویی در انتخابات مجلس» پرداختند. نشست «نقش جنبش دانشجویی در انتخابات مجلس» با حضور نمایندگان سه اتحادیه سیاسی دانشگاه آزاد سلامی برگزار شد.

■ **نماینده اصلح باید خودش را به ویژگی‌های شهید سلیمانی نزدیک کند**

زکبه شعبانی قائم مقام سازمان اسلامی دانشجویان ایران (سادا) در ابتدای این نشست گفت: نمایندگی مجلس، تصدی وزارتخانه یا شغل وزیری نیست که بخواهد در آن چارچوب به مردم قول دهد، بلکه ویژگی مهم یک نماینده مجلس آن است که قول هر کاری به مردم ندهد، سلیقه‌ای عمل نکند، به قوانین آشنا باشد، دشمن شناس و شجاع باشد. وی افزود: نماینده مجلس نباید بازنشسته سازمان یا ارگان دیگری باشد، باید مطلع از قوانین مجالس دنیا باشد، احکام شرعی را بداند و رای دهنده مثبتی در قانون گذاری صحیح باشد.

شعبانی تأکید کرد: اگر نماینده‌ای می‌خواهد امروز تأثیرگذار، امیدبخش و راهگشا در مجلس باشد بهتر است خود را با ویژگی‌هایی که در وجود سردار سراسرافراز دل‌ها، شهید سپهبد سردار سلیمانی داشتند نزدیک کند، یعنی خودش را فدای مردم کند نه مردم را فدای خود، معتقد محکم به اصل ولایت فقیه باشد و ایران را یکپارچه ببیند. قائم‌مقام سازمان اسلامی دانشجویان ایران یادآور شد: مقام معظم رهبری انتخابات را بسیار مهم و مظهر خداواری و مردم‌باوری و هم مظهر خداواری می‌داند و تأکید دارند که جایگاه مجلس، جایگاهی بسیار عالی برای انعکاس نظرات و اراده ملت در وضع قوانین و مقررات و رگه‌های اجرایی است. وی گفت: این که بعضی از مردم می‌گویند ما رای ندادیم و رای نمی‌دهیم و اصلاً برای هیچ وقت رای نخواهیم داد این‌ها کسانی هستند که با همین موضع خودشان، بزرگ‌ترین ضربه را به کشور می‌زنند، چون ما باید درست تصمیم بگیریم و اصلح را شناسایی کنیم و به

او رای دهیم و او را وارد مجلس کنیم تا مشکلات مردم کمتر شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به پیام مقام معظم رهبری به تشکل‌های دانشجویی اشاره کرد و افزود: رهبری در پیام خود تأکید کردند که امروز بیشتر از همیشه کشور به عنصر مؤمن حزب‌اللهی نیاز دارد و خواستند که هر چه می‌توانیم بر روی مبانی پافشاری کنیم.

شعبانی تصریح کرد: با توجه به این پیام، دانشجو باید یک عنصر مؤمن واقعی و ولایی باشد، طوری رفتار و کردار خودشان را شکل دهند که خلوص و ایمان در آنها پدیدار شود، باید معرفت‌شان را بالا ببرند و بتوانند بر افراد و محیط، اثرگذار باشند و این‌ها حاصل نمی‌شود مگر آنکه فرد ارتباط خود را با خداوند جدی و محکم کند.

وی گفت: مقام معظم رهبری می‌فرمایند: «یکی از مسؤلیت‌های جریان دانشجویی، تلاش برای فهمیدن است، یعنی تفکر.» فرمایشات مقام معظم رهبری بیانگر اهمیت زیاد تفکر و تعمق در مسائل و جریان‌ات و همچنین مبانی اصولی است و یک دانشجوی تشکیلاتی انقلابی باید بتواند از مسائل متفاوت تحلیل درست و اساسی داشته باشد و تحلیل واقعیات را نشر دهند.

قائم‌مقام سازمان اسلامی دانشجویان ایران در خاتمه گفت: در واقع دانشجو باید با این کار نقش عظیمی در روشنگری و بصیرت‌افزایی جامعه ایفا می‌کند و منجر می‌شود که مردم به صورت شفاف با وقایع روبه‌رو شوند و آگاهی جمعی افزایش پیدا کند.

پیش نگره‌نمایند، وی تأکید کرد: وقتی از نظر سیاسی و اجتماعی به ماجرای عدم شرکت در انتخابات نگاه می‌کنیم می‌بینیم اینکه بگوییم در انتخابات شرکت نمی‌کنیم و رای نمی‌دهیم یک بحث کاملاً اشتباه و به نوعی بچه‌گانه است. این فعال دانشجویی افزود: بند معتقدم کسانی که رای نمی‌دهند قبیلاً از اینکه بخواهند خائن به نظام، اسلام، ایران باشند و قبل از همه این‌ها به خودشان و به شخصیت و آینده خودشان خیانت می‌کنند.

وی در بخش دیگری از سخنانش درباره فعالیت‌های اتحادیه تشکل‌های دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی هم تأکید کرد: این اتحادیه از سال ۷۹ تشکیل شده و هم اکنون چیزی حدود بیست و دو دفتر در واحدهای دانشگاه آزاد در سراسر کشور عضو این اتحادیه هستند که این تشکل‌ها در سراسر نقاط کشور پراکنده شده‌اند.

عابد نژاد در خاتمه یادآور شد: شورای مرکزی اتحادیه اول دانشگاه آزاد اسلامی در دوره های مختلف دارای سلاقی گوناگون بودند ولی در اکثر دوره‌ها به دنبال این بودند کسانی که صلاحیت دارند را حمایت کنند و اینکه همواره پشت نظام مقدس جمهوری اسلامی باشند و سلیمانی وار تصمیم بگیرند.

### مردم کاندیداهای اصلح را به مجلس بفرستند

محمد مهدی بسوری قائم مقام مجمع اسلامی دانشجویان ایران دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست ضمن تبریک به مناسبت ورود به چهل و دومین سال پیروزی انقلاب گفت: در انتخابات مجلس باید توجه کنیم که اصلح‌ها وارد مجلس شوند. خوشبختانه امسال شورای نگهبان وظیفه‌اش رو به نحو احسن انجام داد و در تایید صلاحیت‌ها نهایت دقت را به کار برد و از این پس نوبت مردم است که با دقت نمایندگان اصلح را انتخاب کنند.

وی با بیان اینکه از این پس انتظارات هم از قوه قضاییه و هم از مجلس شورای اسلامی چندین برابر می‌شود، گفت: ۹۰ نفر از افرادی که در حال حاضر در مجلس شورای اسلامی به عنوان وکلای ملت در حال فعالیت هستند باید صلاحیت نشده‌اند نباید به صورت جدی پیگیر این موضوع باشند.

■ **مردم کاندیداهای اصلح را به مجلس بفرستند**

محمد مهدی بسوری قائم مقام مجمع اسلامی دانشجویان ایران دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست ضمن تبریک به مناسبت ورود به چهل و دومین سال پیروزی انقلاب گفت: در انتخابات مجلس باید توجه کنیم که اصلح‌ها وارد مجلس شوند. خوشبختانه امسال شورای نگهبان وظیفه‌اش رو به نحو احسن انجام داد و در تایید صلاحیت‌ها نهایت دقت را به کار برد و از این پس نوبت مردم است که با دقت نمایندگان اصلح را انتخاب کنند.

وی با بیان اینکه از این پس انتظارات هم از قوه قضاییه و هم از مجلس شورای اسلامی چندین برابر می‌شود، گفت: ۹۰ نفر از افرادی که در حال حاضر در مجلس شورای اسلامی به عنوان وکلای ملت در حال فعالیت هستند باید صلاحیت نشده‌اند نباید به صورت جدی پیگیر این موضوع باشند.

## گزارش

**عدم استقلال صنعتی و فنی می‌تواند به استقلال سیاسی لطمه بزند**

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: اگر جامعه‌ای نتواند مسائل روزمره خود را حل کند، حتی اگر استقلال سیاسی هم داشته باشد باز هم توسری خود دیگران است؛ بنابراین عدم وجود استقلال صنعتی و فنی می‌تواند باعث لطمه خوردن استقلال سیاسی شود. به همت بسیج دانشجویی سازمان مرکزی دانشگاه‌های فنی و حرفه‌ای نشست «نقش و جایگاه فناوری در تمدن اسلامی» با حضور حسن رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در سالن آمفی تئاتر سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد. رحیم پور ازغدی در این نشست گفت: برای هر جامعه‌ای دو خطر در حوزه علوم ممکن است رخ دهد؛ خطر اول این است که جامعه در علوم محض فنی و مهندسی وارد شود و به علوم مبنایی، نظری و پایه توجهی نداشته باشد و نوعی «صنعت ستیزی» است که می‌تواند استقلال یک جامعه را به خطر بیندازد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: فارغ التحصیلان و نخبگان فنی و حرفه‌ای سرپنجه‌های قوی برای ساختن پیکره و ساختمان تمدن اسلامی هستند. وی گفت: تجربه نشان داده که ملت‌هایی که پنجه‌های کارآمد و نیروهای خیره در حوزه فنی و حرفه‌ای ندارند نمی‌توانند تمدن سازی کنند.

رحیم پور ازغدی افزود: دو تفکر در مواجهه با صنعت وجود دارد. یک تفکر همان دیدگاه «صنعت پرستی» است و دیدگاه دیگر، مبحث «صنعت ستیزی» است. این دو راهی افراط و تفریط و انقطاع بین فکر و عمل و یا ذهن و دست، سد پیشرفت و ترقی بعضی جوامع است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه اسلام هیچ کدام از این دو را نمی‌پسندد، نه دیدگاه افراطی و نه تفریطی، اظهار داشت: امروزه یکی از ملامک‌های توسعه یافتگی داشتن قدرت حل مسئله است، یعنی اگر جامعه‌ای نتواند مسائل روزمره خود را حل کند، حتی اگر استقلال سیاسی هم داشته باشد باز هم توسری خود دیگران است؛ بنابراین عدم وجود استقلال صنعتی و فنی می‌تواند باعث لطمه خوردن استقلال سیاسی شود. ■ **فارس**

